[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
РЕШЕНИЕ
09.12.2015                                          п. Сандово                                             № 26
 Об  утверждении структуры

администрации Сандовского района

В целях оптимизации структуры администрации Сандовского района, на основании ст.37 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст.33 Устава муниципального образования «Сандовский район» Тверской области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:
          1.Утвердить структуру администрации Сандовского района (приложение 1).

2. Утвердить схему структуры администрации Сандовского района (приложение 2);
         3. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Сандовского района от 12.11.2010. № 81 «Об утверждении  структуры администрации Сандовского района».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по местному самоуправлению и социальной политике Собрания депутатов Сандовского района.
          5. Настоящее решение вступает в силу с 16.12.2015 и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района.

  Глава Сандовского района

М.М. Тихомирова

Председатель Собрания

депутатов Сандовского района                                              О.В.Смирнова
Приложение 1 к решению

Собрания депутатов  Сандовского района

от 09.12.2015г. № 26
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ САНДОВСКОГО РАЙОНА

1. Глава администрации района;

2. Первый заместитель Главы администрации;

3. Заместитель Главы администрации по финансово-экономическим вопросам;

4. Заместитель Главы администрации по социальным вопросам;

5. Управляющий делами администрации Сандовского района;

6. Структурные подразделения администрации района (с правом юридического лица):

- финансовый отдел;

-отдел образования.

7. Структурные подразделения администрации района (без  права  юридического лица):

- отдел жизнеобеспечения;

- отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений;

-отдел по мобилизационной подготовке и по делам ГО и ЧС;

- отдел экономики;

-отдел культуры;

- организационно-правовой отдел;

- архивный отдел;

- отдел информационных технологий;

- отдел записи актов гражданского состояния;

- отдел бухгалтерского учета и отчетности;

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- хозяйственная группа.

Глава Сандовского района

         М.М. Тихомирова
Приложение 2 к решению

Собрания депутатов  Сандовского района

от 09.12.2015г.  № 26

Глава Сандовского района

         М.М. Тихомирова
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ САНДОВСКОГО РАЙОНА

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ПО ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

ОТДЕЛ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ, ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ФИНАНСОВЫЙ

ОТДЕЛ

ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ

ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВОЙ ОТДЕЛ

ОТДЕЛ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

АРХИВНЫЙ ОТДЕЛ

ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ГРУППА

ОТДЕЛ ПО МОБИЛИЗАЦИОННОЙ ПОДГОТОВКЕ И ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ